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Svar på ledamotsinitiativ om organisationsförändring 
inom barn- och ungdomsmedicin 

Anna Nordkvist (M) har lämnat in ett ledamotsinitiativ om 
organisationsförändringen inom barn- och ungdomsmedicin där hon föreslår 
hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta följande:   
• att organisationsförändringen gällande barn- och ungdomsmedicin inte 

fortskrider tills dess en grundlig utredning av befintliga länskliniker 
genomförts och utvärderats.  

• att utredningen redovisar på vilket sätt länsklinikernas införande har 
förbättrat dessa verksamhetsområden ur ett kvalitets- arbetsmiljö- 
effektivitetsperspektiv.  

• att utredningen redovisar vilka konsekvenser införandet av länskliniker har 
medfört arbetsmiljö-, effektivitets- och kvalitets- men även 
kostnadsmässigt.  

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden får med anledning av ledamotsinitiativet 
framföra följande:  
 
Hälso- och sjukvårdsdirektörens arbete med förvaltningens organisation sker i 
enlighet med de uppdrag som beslutats av hälso- och sjukvårdsnämnden. 
Utredningar avseende organisation och länsverksamheter har dessutom 
genomförts i flera led de senaste åren. 
 
Regionfullmäktige gav hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag att under år 
2019 utvärdera hälso- och sjukvårdens organisation. Utifrån det uppdraget 
initierades en utredning, som bland annat hade som mål att rekommendera 
åtgärder för att ställa om verksamheten för att kunna uppnå Målbild 2030. För 
uppdraget anlitades en extern utredare. I februari 2020 fick hälso- och 
sjukvårdsdirektören i uppdrag att återkomma till nämnden senast 31 mars 2020 
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med förslag till fortsatt arbete gällande de rekommendationer och förslag som 
lyftes fram i rapporten. Vid nämndens sammanträde i mars 2020 lade hälso- 
och sjukvårdsdirektören fram en rapport med förslag till fortsatt handläggning. 
Nämnden gav då i uppdrag att hälso- och sjukvårdsdirektören skulle 
återkomma med förslag och rekommendationer gällande bland annat frågan 
om länsverksamheter. 
 
I utredningen ”Förutsättningar för fler länsverksamheter”, vilken redovisades 
för nämnden i mars 2021, genomlystes frågan ur olika perspektiv. Flera 
verksamheter studerades närmare, bland annat barn- och ungdomssjukvården. 
Utredningen kunde bland annat konstatera att det inte identifierats några 
hinder eller avgörande nackdelar med länsverksamheter som organisatorisk 
lösning.  
 
Dessa utredningar har således föregått arbetet med organisationsförändringen 
inom länets barn- och ungdomssjukvård. Det pågående arbetet med att barn- 
och ungdomssjukvården organiseras till en länsverksamhet, vars syfte är att 
skapa förutsättningar för en jämlik och god vård till länets alla barn och unga 
ligger helt i linje med regionfullmäktiges och hälso- och sjukvårdsnämndens 
tidigare beslut.  
 
Hälso och sjukvårdsnämnden föreslår, med hänvisning till ovan 
resonemang, att ledamotsinitiativet ska anses besvarat. 
 
 
 
För Region Örebro län 
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